
Rezultatet e zgjedhjeve për partitë politike dhe koalicionet në rang vendi

Zgjedhës në listë
Pjesmarrje në votim
Vota të vlefshme
Vota të pavlefshme

2,850,821
49.23%

1,367,347
21,973
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Nr Partia Iniciali Vota Përqindje

1 Partia Republikane
Aleanca për Liri, Drejtësi dhe Mirëqenie PR 272,746 19.96 %

2 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 174,103 12.74 %

3 Partia Socialiste e Shqipërisë PSSH 121,412 8.89 %

4 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 114,798 8.40 %

5 Partia Demokratike PD 104,796 7.67 %

6 Partia Demokrate e Re
Aleanca për Liri, Drejtësi dhe Mirëqenie PDR 101,373 7.42 %

7 Partia Agrare Ambientaliste PAA 89,635 6.56 %

8 Aleanca Demokratike AD 65,093 4.76 %

9 Partia Demokracia Sociale e Shqipërisë PDSSH 57,998 4.25 %

10 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 56,403 4.13 %

11 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar - Leka I
Zogu LZHK 47,967 3.51 %

12 Partia Demokristiane e Shqipërisë
Aleanca për Liri, Drejtësi dhe Mirëqenie PDK 44,576 3.26 %

13 Partia Balli Kombëtar PBK 22,896 1.68 %

14 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 16,012 1.17 %

15 Bashkimi Liberal Demokrat
Aleanca për Liri, Drejtësi dhe Mirëqenie BLD 14,418 1.06 %

16 Partia e Punës e Shqipërisë PPSH 9,292 0.68 %

17 Lëvizja për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut
Aleanca për Liri, Drejtësi dhe Mirëqenie LDLNJ 9,027 0.66 %

18 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 8,937 0.65 %

19 Partia Balli Kombëtar Demokrat
Aleanca për Liri, Drejtësi dhe Mirëqenie PBDK 7,632 0.56 %

20 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar
Aleanca për Liri, Drejtësi dhe Mirëqenie BDSH 7,371 0.54 %

21 Partia Aleanca Socialiste Shqiptare PASSH 6,604 0.48 %

22 Aleanca për Mirëqënie dhe Solidaritet AMS 5,029 0.37 %

23 Partitë Shqiptare Sociale dhe Partia e
Unitetit Kombëtar PSHS + PUK 3,260 0.24 %

24 Partia Demokratike Demokracia e Re e
Djathtë Shqiptare PDDRDSH 1,794 0.13 %

25 Partia Lidhja e Blertë Shqiptare LBSH 1,710 0.13 %

26 Partia Lëvizja Monarkiste Demokrate
Shqiptare PLMDSH 774 0.06 %

27 Partia e Sigurisë Kombëtare Shqiptare PSHSK 570 0.04 %

Total: 1,366,226 100%

Shënim: Ky rezultat është për 99 zona sepse  zgjedhjet për partitë politike dhe koalicionet në zonën 092 janë shpallur të
pavlefshme. Pjesmarrja në votim është për të 100 zonat zgjedhore.
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